CADA TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO  30 (TREINTA) DIAS  DE SUELDO, A MAS TARDAR  EL 
DIA 15 DE ENERO DE CADA  AÑO, POR CONCEPTO DE “APOYO CUESTA DE ENERO”. 

8. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”,  OTORGARAN A 

CADA TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO, POR CONCEPTO DE CANASTA BASICA LA CANTIDAD 
DE $ 754.93 (SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 93/100 M.N.), QUINCENALES.  

9.  “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”,  OTORGARAN AL 

TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO  UN BONO DE AYUDA PARA TRANSPORTE POR LA 
CANTIDAD DE $ 556.04 (QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS  04/100 MN.) QUINCENALES. 

10. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”,  PAGARAN A CADA 

TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO EL BONO DE AYUDA PARA RENTA POR  LA CANTIDAD DE $ 
278.03 (DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 03/100 MN.) QUINCENALES. 

11. “EL AYUNTAMIENTO” EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”,  OTORGARAN AL 

TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO EL BONO DE  PREVISION SOCIAL MULTIPLE, POR LA 
CANTIDAD $ 414.58 (CUATROCIENTOS CATORCE PESOS 58/100 MN.) QUINCENALES. 

12. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”,  OTORGARÁN AL 

TRABAJADOR DE BASE SINDICALIZADO EL AJUSTE DE CALENDARIO CONSISTENTE EN SUELDO, 
SOBRESUELDO Y QUINQUENIO Y PRESTACIONES NOMINALES POR EL PAGO DE LOS DIAS  31, EN

[...]

SERA ENTREGADO A MAS TARDAR EL DIA 10 DE MAYO DE CADA AÑO, PREFERENTEMENTE EL DIA 
DEL FESTEJO SINDICAL RESPECTIVO CON MOTIVO DE SU DIA SOCIAL. 

15. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”, OTORGARA AL 

SINDICATO UN APOYO ECONOMICO POR LA CANTIDAD DE $74,600.00 (SETENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) PARA EL EVENTO DEL DIA DE LA MADRE MISMO QUE SERA 
ENTREGADO A MAS TARDAR EN LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE ABRIL DE CADA AÑO. 

16. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”, OTORGARAN A LOS 
TRABAJADORES DE BASE SINDICALIZADOS, QUE SEAN PADRES COMO DIA DE DESCANSO EL DIA 
QUE SE DESIGNE POR EL SINDICATO PARA EL FESTEJO CORRESPONDIENTE, CON GOCE DE 
SUELDO ADEMAS DE UN BONO POR EL DIA DEL PADRE POR LA CANTIDAD DE $ 1,800.00 (UN 
MIL OCHOCIENTOS  PESOS 00/100 MN.) MISMO QUE SERA ENTREGADO, PREFERENTEMENTE EL 
DIA DEL FESTEJO SINDICAL RESPECTIVO CON MOTIVO DE SU DIA SOCIAL. 

17. “EL AYUNTAMIENTO”, EL “DIF” Y LOS “ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS”, OTORGARA AL 

SINDICATO UN APOYO ECONOMICO PARA EL EVENTO DEL DIA DEL PADRE POR LA CANTIDAD DE